mors. ita et in om̄is ho-  
mines mors p̄t̄rahit  
in quo om̄is peccauit  
c̄it. vsq; ad legem e-  
n̄ p̄m̄ erat in m̄i-  
o. Peccati aut̄ n̄ im-  
putab̄t̄ c̄i lex n̄ est.

**S**ed regnauit  
mors ab adam  
vsq; ad moysen etiā  
in eos q̄ n̄ peccauerūt  
in similitudinē p̄ua-  
ricationis a d̄e q̄ ē for-  
ma futuri. S; n̄ sic de-  
lictum ita et donū.

**S**i enī in unū de-  
lictum multa mor-  
tu ff. multo magis  
gr̄a d̄i et donū in gr̄a  
unū hoīs ihu xp̄i in

plures habundauit  
Et n̄ sic p̄ unū peccatū  
ita et donū. Nam iu-  
dicū erunt in condēp-  
nationem. gr̄a aut̄ ex  
multis delictis in ius-  
tificationem.

**S**i enī in unū de-  
lictum mors regnauit  
p̄ unū multo magis  
habundantiā gr̄e et  
donationis et iusticie  
accipientes multa mi-  
seriā nabūt p̄ unū xp̄m̄ ie-  
sum. Igr̄ sic p̄ unū de-  
lictum in om̄is hoīs  
in condēpnationē  
sic et p̄ unū iusticiam  
om̄is hoīs in iustifica-  
tionem uite. **S. math.**

In illo tempore. Cū autē  
descendisset ih̄s demon-  
te secute s̄t eū turbe  
multe et turbę. **Om̄. or̄.**

**D**ocente in mō **gen̄.**  
te dñō discipuli  
uenerunt ad eū sicut  
alacres sicut domesti-  
ci sic̄ p̄rmi uel fr̄es  
idō ait et dñs ad eos.  
Vos estis sal t̄rre et uos

**N**estis lux mundi.  
Nunc ū descenden-  
te eo de monte turbe  
secute s̄t eū. q̄ in mon-  
tē ascendere n̄ potuerūt.  
ut pigri ppl̄i ut negli-  
gentes ut imperf̄cti. Ita  
z filii isrl̄ p̄mittis in  
montē ascendē n̄ potu-

erunt ad obuiandū  
dñō p̄gere n̄ ualuerūt  
p̄t̄ sui ir̄ritostate et  
impietate. s̄; solus mo-

yses ascendit et pauca  
cum eo senior̄ isrl̄. **iii.**

**T**ra et cū dñō soli di-  
scipuli in montē ascē-  
derunt et tardiores  
deorsū steterūt. Sic z  
modo uigilantes et  
alacres et fideles aīe  
dñi timentes z om̄i  
diligentes celestia reg-  
na desiderantes. om̄i  
semp̄ sequentes. **iiii.**

**D**escendente dñō  
hoc est in clinā-  
te se ad infirmitatē  
z impotentia ceteror̄

miseratus imperfectu  
oni eoz et infirmi  
tati. secute fut eum  
tre multe. aliqui  
ppr caritate. aliqui  
n ppr doctrina. aliqui  
n ppr admiratione. 7  
curacione.

*Scdm math.*

**I**n illo t. Cum descē  
diss; ihs de monte.  
secute fut eū turbe  
multe. Et ecce lepro  
sus ueniens adora  
bat eū dicens. Dñe si  
uis potest me mū  
dare. Et extendens  
manū tetigit eū di  
cēs. Volo mundare.  
Et cōfestim mūdātā  
ē lepra eī. Et ait illi

ihs. Vide nemini dix  
eris. s; uade ostende  
te sacerdoti. et offer  
munus qd pcepit  
moyses in testimo  
niū illis. Cū aut i  
trouit; capharnaū.  
accessit ad eū centu  
rio rogans eū et di  
cens. Dñe puer me  
us iacet paralyticus  
in domo et male tor  
quet. Et ait illi ihs.  
Ego ueniā. 7 curabo  
eū. Et respōdes centu  
rio att. Dñe n sū dig  
n. ut intres sub lectū  
meū; tanqu die uer  
bo 7 sanabit puer mīs.  
Nam 7 ego homo sū

†  
Cū aū descendit.

sub potestate habēs  
sub me milites. Et  
dico huic uade ⁊ ua  
dit. Et alio ueni ⁊ ue  
nit. ⁊ seruo meo fac  
hoc ⁊ fac. Audies aū  
ihs mirat' ē ⁊ sequēti  
b; se dicit. Am dico uob.  
n̄ inueni tantā fidē  
misel. Dico aū uob.  
qd̄ mlti ab oriente ⁊  
occidente ueniēt. ⁊ re  
cubēt cū abrahā ⁊ y  
saac. ⁊ iacob in regno  
celoz. Filii aū regni.  
ericiēt in tenebras  
extiores. Ibi erit flet  
⁊ stridor dēntū. Et  
dicit ihs centurioni.  
Vade ⁊ sic credidisti.

fiat i. Et sanat' ē puer  
**O**mn̄s sol' illa hora.  
sem̄p̄ d̄s infir  
mitatē nr̄am p̄ci  
respice atq; ad p̄gē  
dū nos dexteram tue  
maiestatis extende. p.

**Q**uō sup' ē fr. u.  
q̄sdam in morte  
in illam requiem et  
hū quib; p̄orb; num  
natiū est n̄ in t̄uērt  
p̄t̄ in credulitatē. Itē  
tū t̄minat diem quē  
dā hodie i d̄uid dicit  
do. post tantū t̄p̄s sic sup  
dēn ē hodie si uox ei  
audieritis nolite obdu

**N**am si rare cor. uin.  
n̄ eis ihs requiē p̄st̄  
nil; nuqm̄

die alia loquentur p̄ hāc diē.

**S**trag; relinquunt. **xxxv.**

fatum in ip̄lo dī. **O.**

enī ingreditur ē in rē

em et etiam ip̄e rege

rit ab opib; suis sic

asens d̄s. **l̄c̄. iiii.**

**A**stinem' ḡ in

gredit nullam requie

ut ne in idipm q̄s in

cidat incredulitatis

exemplū. **v̄. iiii.**

lino dī et efficitur et pe

netrabilior omni gla

dio ancepti et p̄tin

gēs usq; ad diuisionē

aiē ac sp̄s. **fk̄. iiii.**

**C**onpagū quocq;

ac medullaz et discer

etoz cogitationū et i

tentronū cordis et

n̄ ē uia creatura in

**O**mnibus in cōsp̄

nia **l̄c̄. ii.** tu ei'

aut iuda et ap̄ta fē

oculis et atq; nobis

sermo. habentes ḡ p̄

tificē magnū q̄ pene

trauit celos thm fut

um dī teneamus cō

fessionem. **iii.**

**N**on enī habem'

pontificē q̄ n̄ possit cō

p̄ari infirmitatib; n̄r̄

temptatum p̄oia

p̄similitudine absq;

p̄o. Ad eam' ḡ cū fidu

cia ad tronū gr̄e q̄ ut

miām asequam et

grām in uentram in

311  
**D**aurilio oportu  
mis **fr. viii. no.**  
namq; pontifex er  
hoib; assumpt' phoi  
bus constituit in hu  
q; st adieū ut offerat  
dona et sacrificia ppec  
cans qui con dolere  
possit hui; si ignoat

**et errant. lco. ii**  
**no** et tpe circū  
ditus ē infirmitate ⁊  
ppria debet que ad  
modū pplo tra enā p  
semet ipō offerre ppec  
cans. hęc q; qm̄ sum  
it sibi honore s; q; uoca  
tur adō tanqm̄ aarō.

**S**ic et tpe si semet  
ipm̄ clarificavit

ut pontifex fieret s; q;  
locut' ē ad eū seu' nris et  
tu ego hodie genui te.  
Quē ad modū et in alio  
loco dic. Tu es sacerdos i  
etnū scdm̄ ordinem

**Melchisedech. fr. fr.**  
**Qui** in dieb; carnis  
sue p̄es supplicatiōes  
q; ad dōm q; possit sal  
tū amore facere eū  
clamore ualido et la  
crimis offerens ē et  
audit' p̄ sua reueren

**ilius dī lco. ii. na.**  
**dicte** ex hui; que  
passus ē obedientiā  
et osū mat' fēs ē omi  
b; obtentantib; sibi  
causa salutis etne.

appellat' aco pontifer  
iuxta ordmē melchir  
sedech. De quo gran  
dis nobis sermo. n̄  
un̄ p̄rabilis ad dīcē  
dū. qm̄ imbecilles s̄cī

**E**stis ad audien  
tē cū **o**ū.  
deberetis magistri  
ēē p̄tē tempus rur  
sus indigētis ut do  
ceamini que s̄cī ele  
menta evoldū ser  
monū dī et s̄cī. estis q̄b;  
lacte opus sit n̄ soli

**Q**uod dicit. **1o. iii. fr̄.**  
**vi.**  
m̄is enī qui  
lactis est particeps  
pers ē sermonū iusti  
cie paruulus enī ē.

**Q**uod per s̄cōz ē solidus  
abus eoz qui p̄onsue  
tudine exercitatos ha  
bent sensus ad discre  
tionē boni ac mali.

**Q**ua p̄tē īm̄itēs  
ī ch̄ationis xp̄i  
sermonē ad p̄fectio  
nē et feram' n̄ rursū  
iacientes fundamen  
tū penitentie ab opib;  
mortuis et fidei adde  
tum baptismatū doc  
trine impositionis  
q̄b; manū ac resur  
rectionis mortuoz  
et iudicii etnī. Et hoc  
faciem' si quidē per  
miserit deus. **1o. iii.**  
imposibile ē eos qui

semel sūt illuminati  
gustauerūt etiā do  
num celeste et parti  
cipēs sūt sūt sp̄s sc̄i gus  
tauerūt nichilomi  
nus bonū dī uerbū  
uirtutes q; sc̄i uen  
turi et plap̄si sūt re  
nouari cursū ad pe  
nitentiā cursus cru  
cifigentes sibi met  
ip̄is sicut dī et ostē

**T**errā habentes. *Sab*  
*luto.*  
nientē sup se bibens  
ymbre et germinās  
herbam opportunā il  
lis acq; colit. accipit  
benedictionē adō pfe  
rens autē sp̄mas ac

tribulos repba ē et ma  
ledicto prima cui cō  
sumatio ueniet in  
combustionē.

**C**onfidim de uo  
bis dilectissimi meū  
ora et uermora salu  
ti tam et si ita loqui  
mur. Non enī in uul  
tus ē d̄s ut obliuiscat  
opis ur̄i et dilectiois  
qm̄ ostendistis in no  
mine ip̄s q̄a n̄m̄  
trastis sc̄is et in uul

**C**uptim̄ *iii.* trans.  
autē unū quicq;  
ur̄m eandem osten  
tare sollicitudinē ad  
expletionē sicut usq; i  
finē ut segnes n̄ effici

amini uerū imita  
tores eorū qui fide et  
patientia heredita  
bunt p̄missiones.

**V**idete **Dñica. iij.**

**V**ocationē ur̄am  
fr̄es q̄a nulli sapiente  
fidem carnē n̄ multi  
potentes. n̄ multi no  
biles. s̄ q̄ stulta s̄ hui  
mundi elegit d̄s ut cō  
fundat sapientes et i  
firma mundi elegit  
d̄s ut confundat for

**gnouia et lō. iij. a.**  
contemptibilia mū  
di elegit d̄s et ea q̄ nō  
s̄ ut ea q̄ s̄ destrueret  
ut n̄ gl̄etur om̄is caro  
in conspectu ei. **Ex p̄o**

aut̄ uos estis in xp̄o te  
su q̄ fr̄es ē nobis sapia  
adō et iusticia et redē  
ptio. ut quē admodū  
scriptū ē q̄ gl̄at̄ id̄ nō

**E**t ego **lō. iij. gl̄etur.**  
cū uenisset̄ ad  
uos fr̄es ueni n̄ p̄sub  
limitatē sermonis  
aut̄ sapie animum  
uob̄ testimoniu xp̄i.  
Non enī iudicaū sci  
re me alicōd̄ t̄t̄ uos ni  
si ihm xp̄m et hunc  
crucifirum.

**E**go in infirmitate  
et timore et tre  
more multo fui apud  
uos et sermo m̄s et p̄  
dicatio mea n̄ in p̄su

asibilib; huane sapi  
entie uerbis s; inof  
fensioe s; et uirtutis  
ut fides uia n; sit isa  
pia hoii s; inuirtu

**S**apiam. **v.** tedi.  
ait loqm; in p  
fcs. Sapiam u; hui  
scli neq; principu h  
scli q; destruit. s; loqm;  
di sapiam in mistio  
q; abscondita e qm p  
destinavit ds ante se  
cula iuglam nrām  
qm nemo pncipium

**S**hui scli cognou.  
t eni cognouit  
set. numqm dnm  
gle crucifixisset. S;  
sic scriptu e qd oclis no

uidit nec auris audi  
uit nec in cor hois asce  
dit q; pparauit ds ~~clit~~  
~~gentib;~~ his q; diligunt  
illi. nob; aut; reuela  
uit ds pspim suu. S;  
eni omnia seruitat; eni

**O**pfunda di. **vii.**  
tus eni scit hoii  
q; sit hois nisi s;e to  
minis q; in ipso e. Ita  
et q; dei sit nemo cog  
nouit. nisi s;e di. Hos  
n; spm hui; mundi  
accepim; s; spm q; ex  
deo e. ut sciam; que a  
deo donata sunt nob;  
que et loquim; n; in  
doctis humane sapie  
uerbis. s; in doctrina

spūalia spūalib;  
**A** comparantes.  
Animalis autē

homo n̄ percipit ea q̄  
spū dī sūt. Sicutia  
enī ē illi et n̄ potest  
intelligere q̄a spūa  
lī examinat. Spū  
alis autē oīa iudicat  
et ip̄e anemine iudic

**H**ullo *S. marth* mar.  
tempe. Ascendente  
ihū in nauicula se  
cum sunt eū discipuli

eius et. Et ret. *Omer*  
**H** grecente *origeni*.  
dño in nauicula  
secuta sūt eū discipuli  
et n̄ imbeciles s; fir  
mi et *st* stabiles in

fide mansueti et pu  
spernentes mundū  
n̄ duplici corde s; sm

**H**ū ḡ se. *ix.* plū.  
cum sūt eū n̄ tā  
tū gressus et sequen  
tes s; magis scitātē cō  
mitantes et iusticiā  
eius cōsectantes et.

Et ecce tempestas  
magna facta ē in ma  
ri ita ut nauicula  
opiret fluctib;. *lv. x.*

**Q**ū enī multa  
magna et mi  
randa ostendit; in  
tra. transit ad ma  
re ut et ibi adhuc ex  
cellentiora opa demō  
straret quatu' terre

marisq; dñm se esse  
cunctis ostenderet.

**I**ngressus igitur nauicu-  
lam fecit turbari  
mare comouit uen-  
tus commouit fluctus.  
Cur hoc. Iocuit disci-  
pulos mittit intimo-  
re. et suum auxilium  
postulari suamq;  
potentiam rogantibus  
manifestaret. **Secm**

**I**n illo tempore. **Matthim.**  
Ascendente ihu in a-  
uiculam secuti sunt  
eum discipuli eius. et ecce  
motus magnus factus  
est in mari ita ut nauicu-  
la operiretur fluctibus.  
Ipse uero dormiebat

Et accesserunt et suscitati  
uerunt eum dicentes  
Domine salua nos periculum.  
Et dicit eis. Quid timidi  
estis modice fidei.  
Tunc surgens impa-  
uens et mari et terra  
est tranquilla. mag-  
na. porro homines mirati  
sunt dicentes. Qualis est  
hic? Quia uenti et ma-  
re obediunt ei. **Coua.**

**O**mnes qui nos intan-  
tis periculis con-  
stitutos per humana  
scias fragilitate non posse  
subsistere. da nobis sa-  
lutem mentis et corporis  
ut ea que peccatis  
uitis patimur ad in-

uante uincam. p.  
**F**iduciam **duc.**  
 talem habe. **iii.**

ni p'p'm ad d'm n.  
 qd' sim' sufficientes  
 cogitare aliquid a nob  
 quasi ex nobis s; suf  
 ficientia n'ra ex deo e  
 q' et idoneos nos fecit  
 ministros noui tes  
 tamenti n' littera s;  
 sp'u. Littera eni occi  
 dit sp'e aut' uiuificat.

**Q**uod si ministr  
 atio mortis in  
 teris deformata in la  
 pidib; fuit in gla. i  
 ta n' possent fui  
 isse intendere in fa  
 ctum moysi p'p'i glo

riam uult' ei' que e  
 uacuat' q'm n' magi  
 ministratio sp'e in gla.

**N**am si ministra  
 tio dampnatio  
 nis in gla e multo  
 magis habundauit  
 ministerii iusticie  
 in gla. Nam nec glifi  
 catio e qd' claruit in  
 hac parte p'p'i excellen  
 te glam. Si eni qd' e  
 uacuatur p' glam e  
 multo magis qd' ma  
 net in gla est. **iiii.**

**H**abentes g' tale  
 spem multa fi  
 ducta utru' et n' sic  
 moyses ponebat ue  
 lamem sup facie sua

ut n̄ filii isrl̄ uide-  
rēt in faciem ei q̄d e-  
uacuat̄ s̄ obtusi sūt

**U**sq̄ **lecti** sensus cor-  
dis

in hodiernū  
enī diem idipsū ue-  
lamen intellectōe uete-  
ris testamenti ma-  
net n̄ reuelatū quō-  
turpō euacuat̄ s̄ ul-  
q̄ in hodiernū diem  
cū legit̄ moyses ue-  
lamen ē positū sup̄

**Q**uā **lecti** cor-  
dis  
aut̄ conuersus  
fuerit ad dñm̄ aufe-  
rēt uelamen. Dñs au-  
tē ē. ubi aut̄ sp̄s dñi  
ibi libertas. Hos aut̄  
om̄s reuelata facie

gl̄am dñi specularēs.  
in eandem ymaginē  
transformant̄ ad clar-  
tate in claritate tan-  
quā ad dñm̄ sp̄i. **lecti**

deo habentes hanc mi-  
nistratiōem iuxta q̄d  
miam consecuti su-  
mus n̄ defecim̄. s̄ ad  
ditam̄ occulta dedo-  
ris n̄ ambulantes  
in astucia nec adul-  
terantes uerbū dñi s̄  
in manifestatione ue-  
ritatis emendantes  
nos meritos ad om-  
nē sciētiā hōiū

**Q**uā **lecti**  
coram deo. **lecti**  
uod si etiā op-  
tū est erigim̄ nr̄m

in his qui peunt op  
 tu emq; ds hui' scil  
 excauit mentes in  
 fidelium ut n̄ fulgeat  
 illuminatio euangli  
 gle xpi que ē ymago  
 dei. Non enī nos met  
 ips̄s p̄dicam' s; ihm  
 xpm̄ dñm̄ ur̄m̄ nos  
 aut̄ seruos ur̄os p̄re  
 b̄ulo *S. math̄m̄* sum.  
 tempe. *O* ur̄t ur̄c di  
 scipulis suis p̄bolam  
 hanc. Simile est regnū  
 celoz̄. Ibi qui semina  
 uit bonū semen ma  
 gro suo. Cu aut̄ dorm  
 uent uies uenit uir  
 micus et' et sup̄ semi  
 nauit *trama* ime

**H**edio tritici et abuit. Et  
 ret. *Omel. vi. Jo*  
 ec socla para *numi p̄ri.*

bola e cū int̄pretatioē  
 sua n̄ statim posita s;  
 int̄iectis alijs causis  
 h̄ic enī p̄ponit et post  
 ea dimissis turbis ue  
 nit̄ domū. *lō. x.*

**E**t accedunt ad eū  
 discipuli et dicentes.  
 Edissere nobis para  
 bolam *tranz* agri  
 Dimittit turbas ihs  
 et domū reuertit̄ et  
 accedunt ad eū disci  
 pli ut secrete int̄ro  
 gent que p̄ls n̄ inebat̄

**D**audire nec pote  
 r̄t. *lō. x. rat.*

*in his qui peunt op tu emq; ds hui' scil excauit mentes in fidelium ut n̄ fulgeat illuminatio euangli gle xpi que ē ymago dei. Non enī nos met ips̄s p̄dicam' s; ihm xpm̄ dñm̄ ur̄m̄ nos aut̄ seruos ur̄os p̄re b̄ulo S. math̄m̄ sum. tempe. O ur̄t ur̄c discipulis suis p̄bolam hanc. Simile est regnū celoz̄. Ibi qui semina uit bonū semen ma gro suo. Cu aut̄ dorm uent uies uenit uir micus et' et sup̄ semi nauit trama ime*

nobis parabola zizaniorum. Qui respondes  
ait. Qui seminat bonum semen est filius hominis. Per spicem et  
posuit quod ager mundus sit. Sator filius  
hominis bonum semen filii regni zizania  
filii pessimi. zizaniorum sator diabolus  
mellis consumatio mundi messores angeli.

**O**mnia scan-  
dala referunt  
ad zizania iusti repu-  
tantur in filios regni.  
Ergo ut supra diximus  
que exposita sunt a  
domino. his debentur

X bonum semen in agro suo. Cui autem dormiret hoies uenit inimicus eius et super seminauit

**A**ccommodare fide. que  
autem tacita et nra in  
telligentie derelicta  
pstringenda sunt bre-  
uiter. **scdm matthm.**

**H**uius tenore. **D**ixit  
Iesus discipulis suis pa-  
rabola hanc. Semine  
est regni celorum non qui  
seminauit zizania  
in medio tritici et a-  
bit. Cui autem creuit  
herba et fructus fecit  
tunc apparuerit et zizania.  
Accedentes autem  
serui patris familias  
dixerunt ei. Domine nunc  
bonum semen semina-  
uisti in agro tuo.  
Unde ergo habet zizania

ma. Et ait illis hęc fe  
 et inimicus homo.  
 Secū autē dixerunt  
 ei. Vis unū et colligi  
 m' ea. Et ait. Non. Hęc  
 forte colligētes zaza  
 nua. eradicetis siml'  
 rū eis ⁊ triticū. Se  
 nite utraq; crescere  
 usq; ad messem. Et  
 in tempore messis dicā  
 messorib;. Colligite  
 p̄mū zaxania. ⁊ alli  
 gate ea fasciculos ad  
 obvendū. Triticū  
 autē xgregate in hor  
 reum meū.  
**H**amiliā tuā  
 q̄s dñe cōtinua pi  
 etate custodi. ut q

in sola spe grē celestis  
 inicit. tua semp pro  
 rectione muniat. p.

Dñe  
 none boni

**In. lxx. ad Custodit**  
 dñs. **Cap. B**enedictus  
 dñs. **S.** In principio fecit.

**ym. D** S creator. **V.**  
 Vespina oio. **m.** Fra  
 tres mei existimo eni  
 qd n̄ sūt cōdigne passi  
 ones hui' tempis ad fu  
 turā glām que reuela  
 bit in nobis. al. **In**

**vii. Quo d̄s mag**  
 nus dñs et rex magnus  
 sup om̄s deos. **Vente.**

**S**ine rerū. **In. i. 2.**  
 Dñe miltate. ⁊ ceta.

**M**emor fui. **Incipit**  
**In principio Genesis.**

creauit d̄s creauit ce  
lū et t̄rā. Terra aut̄ e  
rat ī anis et uacua.  
7 tenebre erāt sup fa  
ciem abyssi. et sp̄s di  
ferbat sup aq̄s. Dir  
tit̄ d̄s fiat lux. Et sc̄a  
ē lux. **I**n principio  
d̄s creauit celū et terrā et  
sp̄s d̄ni ferbat sup aquas.  
7 uidit d̄s cuncta que  
fecerat. et erāt ualde bo  
na. **I**git̄ p̄f̄i sūt celū et  
terra. et omnis ornatus  
**E**orū. Et uidit.  
Et uidit d̄s lucem  
qd̄ est̄ bona. et diu  
sit lucē a tenebris.  
Appellauit̄q; lucē di  
em. et tenebras noctē.

sc̄m q; uesp̄e et mane  
dies un̄. Dixit̄ quoq;  
d̄s. fiat firmamētū in  
medio aquarū. 7 deu  
dit aq̄s ab aq̄is. **I**n  
p̄ncipio sc̄e d̄s celū et ter  
rā. et creauit ī ea hōiēm. ad  
ymaginē et similitudi  
nē suā. **M**ormauit̄ q;  
d̄ns hōiēm de limo t̄r.  
7 īspirauit in facie ei  
spiraculū uitę. ad yma.  
**E**t fecit d̄s firma  
mētū. diuisit̄  
q; aquas que erāt  
sub firmamento ab  
his que erāt sup fir  
mamētū. Et factum  
ē ita. **V**ocauit̄q; d̄s fir  
mētum celum.

Et factum est uespere et mane  
dies secundus. **R.**

Igitur perfecti sunt celi et terra  
et omnis ornat eorum compleuit  
que die septimo opus  
suum quod fecerat et requie  
uit ab omni opere quod pa  
trarat. **V.** Et benedixit diei  
et septimo et sanctificauit  
illum quia in ipso cessauit

**D**ixit. Ab omni. **uuii.**  
Dixit uero dominus. Co  
gregauit aque que sub  
celo sunt in locum unum et  
appareat arida. factum  
est ita. Et uocauit  
dominus aridam terram con  
gregationes que adque  
appellauit maria. **R.**

**F**ormauit ergo dominus homi

nem de limo terre et inspi  
rauit in faciem eius spiracu  
lum uite et factus est homo in  
animam uiuentem. **V.** Inpi  
cipio fecit dominus celum et terram  
et plasmat in ea homi  
nem ad imaginem et similitu  
tudinem suam. Et factus est. **lect.**

**E**t uidit dominus quod esset  
bonum et ait. Ger  
minet terra herbam  
uiuentem et facientem  
semen et lignum pomu  
ferum faciens fructum  
iuxta genus suum. cui  
semen in semet ipso  
sit super terram. Et factum  
est ita. **R.** **M**ultus ergo dominus  
hominem et posuit eum in pa  
radysu uoluptatis ut

oparet et custodiret illū.

**V** Plantauerat autē dñs  
dñs paradysi uoluptatis  
apncipio in quo posuit  
hōiēm quē formauerat.

**E**t oparet.  
**E**t protulit tra her  
bam uirentē et affe  
rentē semen uirtage  
nus suū lignū q; fa  
ciens fructum et ha  
bens unū qd q; semē  
tē scdm speciem suā.  
Et uidit dñs qd ess; bo  
nū. femq; ē uespe et  
mane dies tēris. **R**

**P**lantauerat autē dñs  
dñs paradysi uoluptati  
apncipio in quo posuit  
hōiēm quē formauerat.

**V** P dicitur; dñs dñs de  
humo omne lignū pa  
radisi pulcrū uisū et ad  
uescendū suauē lignū e  
tiam uite in medio para  
dysi. **dyfi.** In quo.

**D**icit autē dñs. **S**ūt  
luminaria in  
firmamento celi et  
diuidat diem ac noc  
tem et sint insignia  
et tempora. et dies et  
annos. ut luceant i  
firmamto celi et il  
luminēt terram. Et fac  
tū est ita. **R** **D**icit  
dñs dñs n̄ ē bonū dē hōiēm  
solū faciam et adiutorū  
simile sibi. **V** Adē ū n̄ in  
ueniebat adiutor similis

et dixit ei dñs. faciam?

**F**ecit q; dñs deo luci  
minarta mag  
na. Luminare ma  
nus ut p̄ess; diet. et  
luminare min' ut p̄  
ess; nocti. Et stellas. Et  
posuit eas infirma  
mento celi ut lucerēt  
sup̄ tram et p̄ essent  
diet ac nocti. et diui  
derēt lucē ac tenebrā  
Et uidit dñs qd̄ ess; ho  
mi. Et factū ē uespe et  
mane dies quartus.

**R.** In misit dñs sopiē  
in adam et tult unā de  
costis ei et edificauit conā  
qm̄ tulerat de adam inui  
uere et adduxit eā ad adā.

ut uideret qd̄ uocaret eā  
et uocauit nomen ei' uir  
ago q̄a de uirō sumpta ē.

**V.** Hec nūc es erosib; me  
is et caro de carne mea. Et  
uocauit. **Ad. cē.** Alla al. a.  
**cē.** Dñe miserē. **V.** Et  
altare dñe. **Solim. anthm.**

**H**ullo ē. Dixit ihs de  
sapulis suis parabo  
lam hanc. Simile ē  
regni celoz homini  
patri familias q̄ ex  
iit p̄mo mane con  
ducere oparios in ui  
neam suā. Et rel. **Ome**